
S M L O U V A  O D Í L O  
č. 355 /2020/2023

uzavřená podle § 2586 a následně zákona č. 89/2012 Sb., ve  zn ěn í pozdějších předpisů
(dále  jen  „občasný zákoník")

I. S m luvn í s trany

O bjed nate l - původce odpadů:

Zapsaný:

Zastoupený:

Zástupc i při jednán ích  ve věcech: 
technických:

sm luvních:

Krnovské vod o vo d y  a kanalizace, s.r.o .
se síd lem  M axim a G orkého 816/11, Pod Bezručovým  vrchem , 794 
01 Krnov
v obchodním  re jstříku  u K rajského soudu v O stravě v o d d íie  C, 
v ložka 11118
Ing. L iborem  S taňkem , jednate lem  společnosti 

Ing. L ibor S taněk, jedna te l společnosti

Bankovní spojení:

Č ís lo  účtu 
IČ:
DIČ:

476 74 148 
C Z47674148

Zho to vite l - odběrate l odpadů:

Zapsaný:

Zastoupený:

ÍN G EA recyklace, s .r.o . se  sídle: C h em ická  2039/1, O strava  
M ariánské Hory 709 00
v  obchodním  re jstříku  u K ra jského soudu v O stravě v oddíle  C, 
v ložka 33666
Ing. Kristýna Tom sová , Ing. M ilan Chovanec, jedna te lé  
společnosti

Zástupc i při jednán ích  ve věcech:
techn ických: 
sm luvních: Ing. K ristýna Tom sová , jednate l

Bankovní spojení:

Č ís lo  účtu 
IČ:
DIČ:

28593634
C Z28593634

II. V ých o zí údaje

Název: O dvoz a likv idace odvodněného b io log ického  kalu z  Č O V  Krnov - 2024

III. P ředm ět sm lo uvy
Předm ětem  díla je  odběr, p řevze tí do v lastn ic tv í a vyu ž ití nebo odstraněn í anaerobně  stab ilizovaného, 
odvodněného kalu z č iš těn í kom unáln ích  odpadních  vod (dále  je n  ka lu) o sušině  v rozm ezí 1 7 - 2 0  %, 
s ka ta logovým  čís lem  190805, ka tegorie  O, popř. ka tegorie  O/N, d le  zákona  541/2020 Sb. zákona o 
odpadech.

Součástí díla je  převzetí, a doprava kalu do zařízení zhotovitele - odběratele odpadů, schváleného příslušnými 
úřady dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, náklady na tyto činnosti jsou zahrnuty v ceně. 
Nakládka je  zajištěna Objednatelem -  původcem odpadu na jeho náklady.

Smlouva o dílo č, 355/2020/2023 1



IV. Cena
Cena díla včetně veškerých nákladů spojených s plněním předmětu této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., v platném znění jako cena nejvýše přípustná.

V ceně za 1 tunu jsou započítány veškeré náklady spojené s odběrem a likvidací předaného kalu, tj. odběr a 
likvidace kalu, nakládka kontejnerů, doprava na adresu zhotovitele, postavení kontejnerů a ponechání v areálu 
pod dopravníky.

ČOV Krnov, Papírový mlýn 10, 794 01 Krnov
základní cena {za 1 tunu předaného kalu) 1.360,- Kč
DPH 21 %______________________________________________________________  285,60,- Kč

K té to  ceně bude připočtena DPH ve výši dle p la tné právní úpravy v době uskutečněn í zdan ite lného  
plnění.

V. Term íny realizace
Odběratel odpadů se zavazuje přejímat sjednané množství kalů průběžně od data účinností této sm louvy po 
celou dobu je jí platnosti v místě vymezeném ve článku III. této smlouvy. Plnění bude poskytováno postupně 
způsobem uvedeným v čl. VI. této smlouvy.
Realizace díla může být přerušena z provozních důvodů původce odpadů s tím, že tato skutečnost bude bez 
zbytečného odkladu oznámena odběrateli odpadů.
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.01.2024 do 31.12.2024.

VI. O statn í u jednání

O bjednate l - původce odpadů se zavazu je :

■ před zahájením plnění dle této sm louvy písemně deklarovat vlastnosti předávaného kalu v rozsahu 
povinností původce odpadů stanovených platnou právní úpravou,

■ v případě změny původně deklarovaných vlastností kalu o tomto neprodleně písemně informovat zhotovitele 
- odběratele odpadu,

■ vyzvat zhotovitele - odběratele odpadů e- mailem na adresu korinek@ ingea-recyklace.cz s potvrzením přijetí 
požadavku prostřednictvím pověřeného zástupce příslušné ČOV 3 dny před požadovaným termínem k 
odvozu kalu,

■ umožnit vstupy, vjezdy a výjezdy osob a vozidel {mechanizmů) odběratele odpadů do areálu ČOV,

Zhotovite l - odběrate l odpadů se zavazu je :
■ provádět vážení každého jednotlivého odběru kalu na svém zařízení,
■ na základě požadavku objednatele - původce odpadů provést kontrolní vážení vozidla a přepravovaného 

kalu na měrném zařízení určeném objednatelem,
■ předávat objednateli - původci odpadů vážní lístky předaného kalu jako přílohu k faktuře včetně dokladu o 

kontrolním vážení, pokud bylo provedeno,
■ vést a doložit měsíční evidenci předaného kalu nejpozději do 5. dne následujícího kalendářního měsíce,
■ předložit zaměstnancům v areálu ČOV k potvrzení záznam o provozu vozidla nákladní dopravy každé 

jednotlivé přepravy kalu při výjezdu z areálu ČOV,
■ dbát místních bezpečnostních předpisů v areálu KVaK s.r.o. a pokynů zaměstnanců týkající se pohybu 

vozidel v areálu ČOV.
■ 1 x ročně do 31.01.2025 následujícího kalendářního roku předložit objednateli přehled realizované části 

díla s přesnou specifikací množství převzatých kalů, kdy a jak s nimi bylo naloženo případně uvedení 
místa, kde byly uloženy.

■ Oznámit objednateli bez zbytečného odkladu zrušení živnostenského oprávnění k nakládání s odpady. 
Smluvní strany současně sjednávají, že v případě nesplnění této oznamovací povinnosti má objednatele 
právo odstoupit od této sm louvy s tím , že odstoupení od sm louvy se stává účinným dnem doručení 
oznámení o odstoupení od sm louvy zhotoviteli. V případě odstoupení od sm louvy z tohoto důvodu má 
objednatel právo na náhradu vzniklé škody, zejména náklady spojené s výběrem nového zhotovitele a 
úhradu případné sankce uložené kontrolním orgánem dohledu v oblasti nakládání s odpady a ochrany 
životného prostředí.

■ Sm luvní strany se zavazují vzájem ně písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před 
jejich působením, která se týkají výkonu práce v areálu čistírny odpadních vod objednatele a spolupracovat 
při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny zaměstnance a osoby, zdržující se 
v tomto areálu v  rámci nakládky a odvozu odpadů.

• Zhotovitel je povinen zajistit veškeré zákonné požadavky, týkající se bezpečnosti práce a požární ochrany,

Smlouva o dílo č. 355/2020/2023 2



zejména proškolení svých zaměstnanců a pod., vztahující se k vykonávaným činnostem.
■ Zhotovitel je  povinen prokazatelně seznámit s riziky všechny své zaměstnance vykonávající práci v areálu 

čistírny odpadních vod objednatele v rámci nakládky a odvozu odpadů a přijatými opatřeními k ochraně 
před jejich působením.

" V případě, že zhotovitel nebo osoba, kterou k plnění předmětu této sm louvy zhotovitel použije, využije 
práce cizince, zavazuje se zhotovitel o této skutečností objednatele písemně informovat a současně se 
zavazuje umožnit objednateli kontrolu legálnosti této práce.

S pecifické  požadavky pro Č O V  Krnov

■ nej p ozdě ji do  3 dnů  od  p ře vze tí v ý z v y  od p o v ě ře n é h o  z á s tu p c e  p ů vo d ce  o dp a du  k o dvozu  
ka lu  za h á jit p řevze tí, n ak lá d ku  a o d vo z  ka lu  na  v la s tn ím  za říze n í,

■ p ro vé s t v la s tn ím  n á k la d e m  v y č iš tě n í p lo ch y  m e z is k lá d k y  na z á v ě r o db ě ru  ka lů .

VII. P latební podm ínky

1. Faktury  budou zasílány na adresu:
K rnovské vodovody a kana lizace, s.r.o., M axim a G orkého  8 1 6 /1 1 ,7 9 4  01 Krnov

2. Ú hrady plateb, u kte rých do jde  k d ílč ím u p lnění - v las tn í rea lizace, bude původce odpadů provádět 
m ěsíčně  po obdržen í daňového dokladu (faktury), kte rý vystav í odběra te l odpadů na zák ladě  
sku tečně  provedeného objem u prací. Jako datum  uskutečněn í zdan ite lného  p lnění je  stanoven 
pos ledn í ka lendářní den v  m ěsíci, ve kterém  byla  v las tn í rea lizace poskytována.

3. O dběra te l odpadů je  povinen do 15 - ti dnů ode dne uskutečněn í zdan ite lného  p lnění vys tav it daňový 
doklad (fakturu), kte rý m usí obsahova t nás ledu jíc í náležitosti:

■ o zn a če n í, že  se je d n á  o d a ň o v ý  d o k la d  (fa k tu ru ) a je h o  p o řa d o vé  č ís lo
■ o b ch o d n í firm a  a s íd lo  z h o to v ite le  a o b je d n a te le  (v č e tn ě  p řesn é  a d re sy )
■ pop is  p řed m ě tu  d o d á v ky  a č ís lo  s m lo u v y  o d ílo
■ d a tum  v ys ta ve n í a o d e s lá n í
■ o z n a č e n í fo rm y  ú h ra d y  v č e tn ě  n ázvu  banky, je jíh o  kódu  a č ís la  účtu  p říje m ce
■ d a tu m  sp la tn o s ti
■ v  p řípadě , že  p ln í fu n k c i b ě žn é ho  d a ň o v é h o  d ok lad u  m us í o b s a h o v a t ná lež itos tí d le  zá ko n a  č. 

2 3 5 /2 0 0 4  Sb., § 28  o d an i z  p řid a n é  h odno ty , ve  zn ě n í p o zd ě jš ích  p rávn ích  p řed p isů
■ p řílo h u  tvo řen o u  vá ž n ím  lís tke m  za  ka žd ý  p ro v e d e n ý  o d b ě r ka lů

4. Pokud daňový doklad (faktura) nebude obsahova t náležitosti, které jsou  uvedeny výše nebo ty to  údaje 
budou nesprávné a neúp lné, popř. budou nesprávné  nebo neúp lné jin é  údaje, je  původce odpadů 
oprávněn takovýto  daňový doklad (fakturu) v rá tit k p řep racován í odběra te li odpadů a doba sp la tnosti 
začíná  znovu p lynou t od term ínu odeslán í opraveného daňového dokladu (faktury). Zm ěnu sp la tnosti 
m usí odběra te l odpadů uprav it na přís lušném  daňovém  dokladu (faktuře). Pro s tanovení ceny se 
použije  cena nejvýše přípustná uvedená v  fil. IV té to  sm louvy o dílo.

5. Datum  sp la tnosti daňových  dokladů (faktur) je  s tanoven na te rm ín  14 dnů ode dne je jich  doručen í 
ob jednate li - původci odpadů. Při p rod len í s úhradou daňových  dokladů (faktu r) uhradí ob jednate l - 
původce  odpadů zhotov ite li - odběra te li odpadů úrok z p rod len í ve výši 0,01 % za každý den prodlení 
z  d lužné  částky.

VI. S m luvn í pokuty

1- Zhotovite l - odběra te l odpadů zap la tí objednateli původci odpadů sm luvn í pokutu ve výš i 500,- Kč za 
každý den prod len í od te rm ínu  p lnění s jednaného tou to  sm louvou.

2. Pro případ porušen í pov inností sm luvn ích  stran vyp lýva jíc ích  z této sm louvy se stanovu je  sm luvní 
pokuta ve  výši 5 .000,- Kč za každý z jiš těný případ.

3. Up latněním  sm luvní pokuty není do tčeno  právo původce  odpadů na náhradu Škody.

Smlouva o dílo č. 355/2020/2023 3



IX. O statn í podm ínky

X  .

1. Tato  sm louva nabývá p la tnosti dnem , kdy ji potvrdí obě sm luvn í strany, účinnosti nabývá dnem 
01.01.2024. Z m ěny a dop lňky m ohou být č iněny pouze po dohodě oprávněných zástupců obou 
sm luvních  stran, a to form ou p ísem ného dodatku.

2. Zhotovite l - odběra te l odpadů bude při p lnění předm ětu té to  sm louvy postupova t s odbornou pečlivostí 
a sta rostlivostí. Zavazu je  se dod ržova t všeobecně závazné  zá konné  předpisy, doporučené technické 
norm y a podm ínky této sm louvy.

3. Za všechny  škody, které vzn iknou v  důsledku p lnění třetím  osobám , případně  objednateli - původci 
odpadů, odpovídá  zhotovite l - odběrate l odpadů, který je  povinen h rad it vzn ik lou  škodu.

4. Od sm louvy lze odstoup it, pokud dojde k podstatném u porušení sm luvn ích  pov inností a pokud ten to  
úm ysl oznám í strana odstupu jíc í d ruhé sm luvn í straně do 10-ti dnů od vzn iku  podsta tného porušení 
povinností. Za podsta tné  porušení se pro účely té to  sm louvy považuje  p rod len í odběra te le  odpadů 
s převzetím  a odvozem  kalů po dobu de lš í než 10 ka lendářních  dnů od předání výzvy pověřeným i 
zástupc i původce  odpadů, O dstoupením  od sm louvy však zůstáva jí nedotčena případná práva 
sm luvních  stran na úhradu sm luvn í pokuty a náhradu škody ve sm yslu  přís lušných ustanovení té to  
sm louvy.

5. O statn í práva a povinnosti stran vyp lýva jíc í z tohoto  sm luvn ího  vztahu, které nejsou výslovně 
upraveny tou to  sm louvou, se řídí přís lušným i ustanovením i občanského  zákoníku č. 89/2012 Sb. ve 
zněn í pozdě jších  předpisů.

6. S m luvn í s trany se zavazu jí neposkytova t obchodní a techn ické  údaje a inform ace získané  v rámci 
p lnění sm louvy o dílo třetím  osobám  bez p ísem ného souh lasu d ruhé  sm luvní strany.

7. Tato sm louva je  sepsána ve třech vyhotoveních, z n ichž dvě obdrží ob jednate l - původce odpadů a 
jedno  vrá tí p rávopla tně  podepsané zhotovite li - odběrate li odpadů.

V  Krnově, dne h  f o . Ž l V  Ostravě, dne

Za ob jed nate le  (původce odpadů): Za zhotov ite le  (odběrate le  odpadů):

Ing. Li 
jedn  $.r,o.

-7-
chem 
4148

Ing. K ris týna Tom sová , Ing. M ilan C hovanec 
jedna te lé  společnosti

Smlouva o dílo č. 355/2020/2023 4


